Muhammed Züheyr b. Nasır, Tavku’-Necat,

1422, Bed’u’l-Halk, 11, (H. No: 3268); Tıb, 47 (H. No: 5763); Tıb, 49, (H. No: 5765); Tıb, 50, (H. No:

5766); Edeb, 56, (H. No: 6063); Deavât, 57, (H. No: 6391).
5 İbn Hişam, es-Siretu’n-Nebeviyye, Thk. Mustafa es-Saka-İbrahim el-Ebyari-Abdulhafiz Şibli, Mısır,

1375/1955, c. I, s. 515, İbn Kesir, Ebu’l-Fida İmaduddin, el-Bidaye ve’n-Nihaye, Thk. Abdullah b.

Abdulmuhsin et-Türki, Hicr, 1418/1997, c. V, s. 7.
6 Buhârî, Edeb, 56, (H. No: 6063).
7 İbn Meymun, Abdulaziz b. Yahya b. Müslim, el-Hayde ve’l-İ’tizar fi’r-Red alâ men kale bi Halkı’l-

Kur’an, Thk. Ali b. Muhammed b. Nasır, Mektebetu’l-Ulum ve’l-Hikem Medine, 1423/2002, s. 3;

İbnu’l-Esir, Ebu’l-Hasen el-Cezeri, el-Kamil fi’t-Tarih, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1407/1987, c.

VI, s. 121.

335.
9 Buhârî, Tıb, 49, (H. No: 5765.
10 Müslim, b. Haccac el-Kuşeyri, el-Câmiu’s-Sahih, Thk. Muhammed Fuad Abdulbaki, Daru İhyai’t-

Turasi’l-Arabi, Beyrut, trs., Selam, 43, (H. No: 2189).
11 Müslim, Sahih, Selam, 44, (H. No: 2189).
12 Nesai, es-Sünen (el-Mücteba), Thk. Abdulfettah ebu Gudde, Halep, 1406/1986, c. VII, s. 112, (H. No:

4080); es-Sünenu’l-Kübra, Thk. Hasan Abdulmun’im Çelebi, Beyrut, 1421/2001, c. III, s. 450, (H. No:

3529).
13 Nesai, Sünenu’l-Kübra, c. VII, s. 100, (H. No: 7569).
14 İbn Mace, Ebu Abdillah Muhammed b. Yezid, Sünen, Thk. Muhammed Fuad Abdulbaki, Daru

İhyai’l-Kütübi’l-Arabiyye, trs, Tıb, 45, (H.

15 Zehebi, Ebu Abdillah Şemsuddin, Tezkiretu’l-Huffaz, Daru İhyai’t-Turasi’l-Arabi, Beyrut, 1374, c. I,

s. 62.
16 İbn Hacer, el-Askalani, Tehzibu’t-Tehzib, Dairetu’l-Mearifi’n-Nizamiyye, Hind, 1326, c. VII, s. 180.
17 İbn Sa’d, Muhammed b. Sad, et-Tabakatu’l-Kübra, Thk. Dr. Ali Muhammed Ömer, Mektebetu’l-

Hanci, Kahire, 1421/2001, İlmiyye, c. VII, s. 178.
18 İbn Sa’d, Tabakat, İlmiyye, c. VII, s. 178.
19 Bağdadi, el-Hatib, Tarihu Bağdad, Thk. Dr. Beşşar Avvad Maruf, Daru’l-Garbi’l-İslami, Beyrut,

1422/2001, c. XVI, s. 56.

rivayetlerin içerdiği malumattan (büyü malzemesini kuyudan çıkarttırması,

açtırması ve Lebid’i affetmesi gibi) farklı bilgiler veren bir rivayeti eserine alması

20 Zehebi, Ebu Abdillah Şemsuddin, Siyeru A’lami’n-Nübela, Thk. Hüseyin el-Esed, Müessesetu’r-

Risale, 1402/1982, c. VI, s. 35.
21 Bkz. Hemedani, Ebu Abdirrahman Mukbil b. Hadi el-Vadii, Rudûdu Ehli’l-İlm ale’t-Tainin fi Hadisi’s-

Sihr ve Beyanu Bu’di Muhammed Reşid Rıza ani’s-Selefiyye, Daru’l-Asar li’n-Neşr ve’t-Tevzi’, San’a

Yemen, 1420/1999, s. 90-94.
22 Suyuti, Celaluddin, Tedribu’r-Ravi fi Şerhi Takribi’n-Nevavi, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut,

1417/1996, c. I, s. 34.
23 Hemedani, Rudûd, s. 92.
24 İbn Hacer, el-Askalani, Fethu’l-Bari bi Şerhi Sahihi’l-Buhari, Daru’l-Ma’rife, Beyrut, 1379, c. X, s. 226.
25 Zehebi, Ebu Abdillah Şemsuddin, Tarihu’İslam ve Vefeyatu’l-Meşahir ve’l-A’lam, Thk. Ömer

Abdusselam Tedmuri, Daru’l-Kütübi’l-Arabi, Beyrut, 1413/1993, c. II, s. 522.

Bunlardan biri Taberani’nin

26 İbn Ebi Şeybe, Ebu Bekr Abdullah b. Muhammed, Müsned, Thk. Adil b. Yusuf el-Gazazi ve Ahmed

b. Ferid el-Mezidi, Daru’l-Vatan, Riyad, 1997, c. I, s. 351; İbn Ebi Şeybe, Kitabu’l-Musannef fi’l-Ehadis

ve’l-Âsar, Thk. Kemal Yusuf el-Hut, Daru’t-Tac, Beyrut, 1409/1989, Tıb, 17, (H. No: 23518).
27 Ahmed b. Hanbel, Müsned, Thk. Şuayb Arnaud-Adil Mürşid, Müessetu’r-Risale, 1421/2001, c. XXXII,

s. 14.
28 Nesai, Ebu Abdirrahman Ahmed b. Şuayb, es-Sünen (es-Suğra) (Suyuti’nin Şerhi ve Sindi’nin

Haşiye’si ile beraber), Thk. Abdulfettah Ebu Gudde, Matbuatu’l-İslamiyye, Haleb, 1986/1406,

Tahrîmu’d-Dem, 19, (H. No: 4080).
29 Nesai, es-Sünenu’l-Kübra, Muharebe, 20, (H. No: 3529).
30 Ayrıca Bkz. Taberani, Süleyman b. Ahmed, el-Mu’cemu’l-Kebir, Thk. Hamdi Abdulmecid es-Selefi,

Mektebetu İbn Teymiyye, Kahire, 1415/1994, c. V, s. 180.
31 Abdu’l-Humeyd, Ebu Muhammed el-Kessi (el-Keşşi), el-Müntehab min Müsnedi Abd b. Humeyd,

Thk. Ebu Abdillah Mustafa b. El-Adevi, Riyad, 1423/2003, c. I, s. 228.
32 Tahavi, Ebu Cafer Ahmed b. Muhammed, Şerhu Müşkili’l-Asâr, Thk. Şuayb Arnaud, Müessesetu’r-

Risale, 1415/1494, c. XV, s. 180.

F.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi 22:1 (2017) 33
_______________________________________________________________________________

Uyun (Tefsiru Maverdi), Thk. Es-Seyyid b. Abdulmaksud b. Abdurrahim, Daru’l-Kütübil-İlmiyye,

Beyrut, trs., c. VI, s. 376; Begavi, Mealimu’t-Tenzil, c. V, s. 333-4; Kurtubi, Ebu Abdillah Muhammed

b. Ahmed, el-Cami li Ahkami’l-Kur’an, Thk. Ahmed el-Berduni, Daru’l-Kütübi’l-Mısriyye, Kahire,

1384/1964, c. XX, s. 253-4.
35 Hakim Neysaburi, Ebu Abdillah Muhammed b. Abdillah, el-Müstedrek ale’s-Sahihayn, Daru’l-

Haremeyn, 1417/1997, c. IV, s. 512, (H. No: 8156).
36 Beyhaki, Ahmed İbnu’l-Hüseyn el-Horasani, Delailu’n-Nübüvve, Thk. Abdulmu’ti Kal’aci, Daru’l-

Kütübi’l-İlmiyye, 1408/1988, c. I, s. 319.
37 Taberi, Muhammed b. Cerir, Camiu’l-Beyan an Te’vili Âyi’l-Kur’an, Thk. Mahmud Muhammed Şakir

ve Ahmed Muhammed Şakir, Mektebetu İbn Teymiyye, Kahire, c. II, s. 437.
38 Taberi, Camiu’l-Beyan, c. II, s. 438.
39 Maturidi, Ebu Mansur Muhammed, Tefsir (Te’vilâtu Ehli’s-Sünne), Thk. Fatıma Yusuf, Müessesetu’r-

Risale, 1425/2004, c. V, s. 543.

53 Fussilet, 41/42.
54 Cin, 72/26-27; İbn Kuteybe, Te’vilu Muhtelifi’l-Hadis, s. 220 vd.
55 Tabiatçılar hakkında Bkz. Burhan Köroğlu, “Tabiatçılar”, DİA, c. XXIX, s. 327 vd.
56 Hattabi, Ebu Süleyman Hamd b. Muhammed, İ’lamu’l-Hadis, Thk. Muhammed b. Sa’d b.

Abdurrahman, Camiatu Ummu’l-Kura, 1409/1988, c. II, s. 1500; ayrıca Bkz. İbnu’l-Cevzi, Keşf, c. IV,

s. 342.
57 Mazeri, el-Mu’lim, c. III, s. 159; ayrıca Bkz. Tîbi, Şerefuddin el-Hüseyn b. Abdillah, el-Kaşif an

Hakaiki’s-Sünen, Thk. Abdulhamid el-Hindavi, Mektebetu Nazzar Mustafa el-Baz, Mekke-Riyad,

1417/1997, c. XII, s. 3772.
58 Kadı İyaz, İbn Musa b. İyaz, eş-Şifa bi Ta’rifi Hukuki’l-Mustafa, Daru’l-Feyha, Amman, 1407, c. II, s.

411.

Peygamber’e yaklaşamamakta, vahye etki edememektedir.

Büyü ise cinler ve şeytanlar kullanılarak yapılmaktadır. Hz. Peygamber’in

büyülenmiş olması ihtimali bu ayete göre ortadan kalkmış olmaktadır66

Cin, 72/26-27:

63 Kadı İyaz, İkmalu’l-Mu’lim bi Fevaidi Müslim, Thk. Dr. Yahya İsmail, Daru’l-Vefa, Mısır, 1419/1998,

c. VII, s. 88.
64 Kadı İyaz, eş-Şifa, c. II, s. 411.
65 Bkz. el Kummi, Garâibu’l-Kur’an, c. VI, s. 598; Razi, Fahruddin, Mefatihu’l-Gayb, Daru İhyai’t-Turasi’l-

Arabi, Beyrut, 1420, c. III, s. 626; Meragi, Ahmed b. Mustafa, Tefsir, Mısır, 1365/1946, c. XXX, s. 268.
66 Bkz. İbn Kuteybe, Te’vilu Muhtelifi’l-Hadis, s. 260.